Управление общего образования

администрации Ртищевского муниципального  района

Приказ

26.10.2010 № 456

г. Ртищево
Об утверждения графика проведения

муниципального этапа всероссийских

предметных олимпиад школьников
в 2010/2011 учебном  году

В соответствии с Положением о всероссийской олимпиаде школьников, утверждённым приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 02.12.2009 г. № 695, приказом министерства образования области от 28.09.2010 г. № 2498 «Об утверждении положения о школьном, муниципальном, региональном этапах всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2010/2011 учебном году», подпрограммой «Одарённые дети» областной целевой программы «Дети Саратовской области» на 2007 – 2010 годы.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить график проведения муниципального этапа:

	Дата
	Предмет, классы
	День недели
	Время

	17 ноября
	Немецкий язык (7-8 классы, письменно и устно)
	СОШ №2 среда
	Олимпиады начинаются в 10.00 по московскому времени

	21 ноября
	Математика (7-11 классы)
	Воскресенье

СОШ №2

	24 ноября
	Английский язык (7-8 классы, письменно и устно)
	Среда

СОШ №2

	25 ноября
	География (7-11 классы)
	Четверг

СОШ №9

	26 ноября
	Русский язык (7-11 классы)
	Пятница

СОШ №9

	27 ноября
	Химия (7-11 классы)
	Суббота

СОШ №9

	28 ноября
	Математика (5-6 классы)
	Воскресенье

СОШ №9

	30 ноября
	Экология (7-11 классы)
	Вторник

СОШ №9

	2 декабря
	История (7-11 классы)
	Четверг

СОШ №2

	1, 3 декабря
	Немецкий язык (9-11 классы, письменно и устно)
	среда,

пятница

СОШ №2

	3 декабря
	Литература (7-11 классы)
	Пятница

СОШ №9

	5 декабря
	Физика (7-11 классы)
	Воскресенье

СОШ №2

	7 декабря
	Биология (7-11 классы)
	Вторник

Сош №2

	8, 10 декабря
	Английский язык (9-11 классы, письменно и устно)
	среда,

пятница

СОШ №2

	9 декабря
	Обществознание  (7-11 классы)
	Четверг

СОШ№9

	11, 12 декабря
	Информатика (7-11 классы)
	суббота, воскресенье

СОШ № 1

2. Провести с 15 ноября по 15 декабря 2010 года муниципальный этап Всероссийской олимпиады школьников;

2.1.Обеспечить (согласно квотам) участие обучающихся общеобразовательных учреждений в муниципальном этапе олимпиады, сопровождение учащихся о места проведения и обратно;

2.2.Утвердить апелляционную комиссию в составе В.А. Сазановой – и.о. начальника управления общего образования, Третьяковой О.А.- специалиста управления общего образования, Абапову О.А.- члена оргкомитета по проведению олимпиады, директора СЮТ.

2.3. Возложить на Бацаеву О.А.- ведущего специалиста управления общего образования обязанность за соблюдение конфиденциальности заданий предметных олимпиад, полученных для проведения муниципального этапа.

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой

И.О. начальника управления общего образования               В.А. Сазанова

Управление общего образования администрации Ртищевского муниципального района